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Ökat stöd till personer med psykisk funktionsnedsättning 
Efter ett år av utredning tar nu stödet till de psykiskt funktionshindrade tydligare 
form. Socialnämnden vill se en utveckling av socialtjänstens verksamheter för den 
här gruppen. Nämnden ger därför förvaltningen i uppdrag att se över boendestödet 
och begär dessutom anslag för en bostad med särskild service för permanent boende 
samt en så kallad sviktplats. Kostnaden är beräknad till 4 miljoner konor per år, me-
del som nu begärs i ökat anslag i första hand för åren 2010 till 2012. 
 
En inventering som gjordes 2007 visar att de flesta i gruppen med psykiskt funk-
tiongsnedsättning saknar arbete och att ett fåtal ägnar sig åt studier. Här vill nämn-
den nu använda statliga stimulansmedel till att erbjuda meningsfull sysselsättning, 
arbetsträning och daglig verksamhet.  
 
I fjol höst infördes en ny vårdform som innebär en möjlighet att överföra tvångsvår-
dade patienter, som inte längre behöver vård på sjukhusinrättning, till öppen psyki-
atrisk tvångsvård eller öppen rättspsykiatrisk vård. Den nya vårdformen innebär att 
socialtjänsten får ansvar för en ny målgrupp. För att tillgodose behoven av öppen 
vård hos personer i den nya vårdformen begär nämnden ökat anslag. 
 
 
Ekonomisk uppföljning 
Socialnämndens resultat för året uppskattas efter tre månaders verksamhet till ett 
överskott på 9 miljoner kronor. Det motsvarar den budgeterade bufferten för oförut-
sedda utgifter på 9 mkr. Inom äldreomsorgen ger särskilt boende tillfälliga överskott 
på grund av färre platser i samband med pågående ombyggnationer. Verksamheten 
personlig assistans inom omsorgen om funktionshindrade kommer även under 2009 
att ge ett underskott och inom individ- och familjeomsorgen stiger kostnaderna på 
grund av ett ökande antal placeringar av barn och ungdomar och ökande kostnader 
för försörjningsstöd.  
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Årets budget med 9 mkr i besparing medför betydande svårigheter att klara verk-
samheterna inom angiven ram utan att behöva ta i anspråk del av bufferten. Inte 
minst råder osäkerhet om hur försörjningsstödet kommer att utvecklas under resten 
av året.  
 
 
498 000 kronor till feriearbete för ungdomar 
Socialnämnden budgeterar inga ytterligare medel till feriearbeten för ungdomar 
2009 utöver redan beviljade 498 000 kronor. Av dessa medel har 200 000 kronor 
överförts till särskolan och 298 000 kronor till individ- och familjeomsorgens ung-
domsenhet.  
 
Socialförvaltningen har avsatt medel till framför allt ungdomar som av sociala skäl 
behöver sysselsättning under sommaren och till feriearbete för särskolans gymnasie-
elever. Med nuvarande medel täcks inte behovet fullt ut för dessa grupper. Individ- 
och familjeomsorgen får säga nej till sökande och särskolan har minskat på antalet 
arbetstimmar per elev. 
 
Socialförvaltningen kan konstatera att det finns ett behov av ytterligare medel till 
feriearbeten för ungdomar med särskilda svårigheter, men i nuvarande ekonomiska 
läge finns inte utrymme för omdisponeringar. Oppositionen hade avvikande mening 
och ville anslå ytterligare 300 000 kronor.  
 
 
Stäng Åhlénsgaraget nattetid  
Parkeringsgaraget vid Åhléns i Visby är ingen lämplig miljö för ungdomar. I syn-
nerhet inte nattetid eftersom där säljs både alkohol och narkotika. Därför, menar 
socialnämnden, bör garaget stängas nattetid och tillstyrker därmed en motion till 
kommunfullmäktige från tre moderater.  
 
 
Arbetslösa och långtidssjukskrivna välkomna till äldreomsorgen 
Arbetslösa och långtidssjukskrivna är välkomna inom äldreomsorgen. Däremot ska 
inte kommunen rekrytera och organisera deras verksamhet. Det bör ske av ideella 
föreningar. Så kommenterar socialnämnden ett medborgarförslag som vill se den här 
gruppen arbetslösa och sjukskrivna som extra resurer på daghem och inom äldreom-
sorgen.  
 
Det är positivt med arbetsmarknadsåtgärder i reglerade former som ger människor 
ett meningsfullt uppdrag och samtidigt tillför verksamheten ett mervärde. Det är 
också positivt att långtidssjukskrivna arbetstränar inom äldreomsorgen om det ingår 
i deras rehabiliteringsplan, skriver nämnden.  
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Förlänger försöket vid öppna förskolan i Hemse 
Socialnämnden förlänger försöksverksamheten vid den öppna förskolan Gurkfröet i 
Hemse till och med 30 juni 2009 och ger samtidigt förvaltningen i uppdrag att utre-
da hur den fortsatta verksamheten ska se ut. Den öppna förskolan drivs tillsammans 
med barn- och utbildningsförvaltningen och har pågått sedan september i fjol. Tan-
ken är att verksamheten ska vara förebyggande genom att stärka nätverken kring 
barn och deras familjer. Förskolan har hållit öppet två förmiddagar i veckan och i 
genomsnitt besökts av 17 personer per tillfälle.  
 
 
Kritiserar föreslagen flyttning av länsrätten 
Nu kritiserar också socialnämnden regeringens förslag att lägga samman länsrätter-
na i Stockholm och på Gotland till en domstol med kansli i Stockholm. En flyttning 
av länsrätten till Stockholm medför större olägenheter, ökad tidsåtgång och ökade 
kostnader, både för enskilda och socialförvaltningens anställda, skriver nämnden till 
riksdagens justitieutskott. 
 
Socialnämnden oroas över att en flyttning av länsrätten ska ge nämnden kortare tid 
för handläggning av framför allt tvångsåtgärder. Större tidspress skulle kunna ge 
sämre underbyggda utredningar, och i sin tur leda till försämrad rättssäkerhet. 
 
Videokonferenser är inte ett fullgott alternativ till muntliga förhandlingar på plats, 
anser nämnden. Den enskilde har enligt lag rätt att muntligen få uttrycka sin åsikt 
inför rätten. Det är av yttersta vikt att samhället underlättar för medborgarna att göra 
detta genom geografisk närhet. 
 
 
Kompletta handlingar till socialnämndens sammanträde 2009-04-22 
http://www.gotland.se/imcms/43004 
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